
RADIO BOB! rockt Schleswig-Holstein.

RADIO BOB! rockt Schleswig-Holstein ist die Radioheimat für alle Fans

von Rockmusik der letzten vier Jahrzehnte. Von AC/DC bis Led Zeppelin,

von Nirvana bis Metallica, von Volbeat bis Green Day: Hier gibt’s rund um

die Uhr Rock auf die Ohren. RADIO BOB! rockt Schleswig-Holstein ist

DIE rockige Alternative zu allen Mainstreamsendern im nördlichsten

Bundesland. Doch nicht nur die ausgewählte Rockmusik macht

RADIO BOB! rockt Schleswig-Holstein so unverwechselbar. Der Sender

überzeugt außerdem durch mutige On- und Off-Air Aktionen, die es im

deutschen Privatradio so noch nicht gegeben hat. Das kommt an – davon

zeugt auch die stetig wachsende Fangemeinde, auch Rockbotschafter

genannt. Egal ob über UKW, DAB+ oder Digital Streams: RADIO BOB! ist

der Rocksender für Schleswig-Holstein und Hamburg.



STARKE ARGUMENTE 

für RADIO BOB! rockt Schleswig-Holstein
Die musikalische Heimat für alle Rockfans

Authentisch, glaubwürdig & unverwechselbar

Kaufkräftige & qualitätsbewusste Zielgruppe

SENDEGEBIETREICHWEITEN

12.392.000
Kontakte pro Woche1

1.093.000
Hörer pro Tag2

Das digitale Gesamt-Portfolio von 

AUDIO HOUSE erreicht über 

23 Mio.
Kontakte pro Woche4

69,7%
der Hörer sind zwischen 

30–59 Jahre alt3

Gesamtbelegung (UKW/DAB+)

Flensburg / Sylt / Heide

Kiel / Rendsburg / Neumünster

Lübeck / Eutin / Lauenburg

Hamburg plus Umland

RADIO BOB! rockt Schleswig-Holstein ist über UKW und DAB+ 

empfangbar. Ihre Werbung kann landesweit im gesamten Sendegebiet 

oder in einer der vier Teilbelegungen ausgestrahlt werden.Quelle: ma 2025 Audio I, 1KpW (Audio Total), Mo-So, 2HpT (Audio Total), Mo-Fr, 3Ø-Stunde, Mo-Fr, 6-18 Uhr,
4AUDIO HOUSE Digital 23.105.000 KpW, Mo-So, Dspr. Bev. 14+



67,9%

32,1%

Männer

Frauen

HAUSHALTSNETTOEINKOMMENANTEIL MÄNNER / FRAUEN

5,9%

12,7%

7,3%

59,4%

1.500 bis unter 2.000 €

2.000 bis unter 2.500 €

2.500 bis unter 3.000 €

mehr als 3.000 €

4,5%
9,3%

21,5%
18,3%

29,9%

13,6%

2,9%

14-19
Jahre

20-29
Jahre

30-39
Jahre

40-49
Jahre

50-59
Jahre

60-69
Jahre

70 Jahre
und älter

ALTERSSTRUKTUR

HÖRERDEMOGRAPHIE
RADIO BOB! rockt Schleswig-Holstein – der Sender für Männer 
und Frauen, die es rocken – im Job und in der Freizeit

Quelle: ma 2025 Audio I, Ø-Stunde, 6-18 Uhr, Mo-Fr, Dspr. Bev. 14+



46

109

69

56

30 27
34

51

60

50
54 56 54

6-7 7-8 8-9 9-10 10-11 11-12 12-13 13-14 14-15 15-16 16-17 17-18 Ø 6-18

MONTAG – FREITAG (in Tsd.) 45,5 Jahre
Durchschnittsalter

HÖRER ÜBER DEN TAG
Hohe Hörerbindung – RADIO BOB! rockt Schleswig-Holstein begleitet 
Rockfans von morgens bis abends

Quelle: ma 2025 Audio I, Ø-Stunde, 6-18 Uhr, Mo-Fr, Ø-Alter, Tagesreichweite, Mo-So, Dspr. Bev. 14+


